№ 18
(876)

Октябрь
2016

Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
29.09.2016 № 08/03

В связи с необходимостью приведения Устава муниципального образования муниципальный округ Морские во-

рота в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 10 ноября 2016 года в 18:00 часов,

в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по

адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота принимаются в день проведения публичных слушаний в

письменной и устной формах.

4.  К участию в публичных слушаниях допускаются все жители муниципального образования муниципальный

округ Морские ворота, обладающие избирательным правом.

5.  Назначить председателем публичных слушаний Главу муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота Толкачеву Е.В..

6. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.

7. Опубликовать настоящее Решение и проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципаль-

ного образования муниципальный округ Морские ворота в официальном печатном издании муниципального об-

разования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председательствующий,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Е.В. Толкачева

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота»

2 № 18         2016

       Приложение № 01
       к Решению Муниципального Совета

       муниципального образования
       муниципальный округ

       Морские ворота от 29.09.2016 г. № 08/03

Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
___.___.2016   № ___/___

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

В связи с необходимостью приведения Устава муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота в соответствие с действующим законодательством,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):

- статью 44.4. «Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» изложить в следую-
щей редакции:

«1.  Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов
считается публикация их полного текста на государственном языке Российской Федерации (то есть на русском языке)
в официальном печатном издании, учрежденном Муниципальным образованием, газете «Муниципальный вестник».

Порядок официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов устанавливается Уста-
вом Муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исклю-
чением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение
которых ограничено Федеральными законами.

2.  В случае, если официальное опубликование муниципального правового акта невозможно по финансовым
причинам, официальное опубликование муниципального правового акта по решению органа местного самоуправ-
ления, принявшего (издавшего) муниципальный правовой акт, может быть заменено его официальным обнародо-
ванием.

Официальное обнародование муниципального правового акта должно обеспечивать возможность ознакомле-
ния с его содержанием населения Муниципального образования и иных лиц, чьи права и свободы затрагивает при-
нятый муниципальный правовой акт.

3. Официальным обнародованием муниципального правового акта является размещение его полного текста на
государственном языке Российской Федерации (то есть на русском языке) в районной библиотеке, а также доведе-
ние муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещения его полного текста на стендах для
официальной информации органов местного самоуправления Муниципального образования.

4. Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты также под-
лежат размещению на официальном сайте Муниципального образования в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: www.momv.sankt-peterburg.info.»

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ном действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования
в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете
«Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
 Е.В.Толкачева

3№ 18         2016

Решение (результат) по публичным слушаниям
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Морские ворота»

             Санкт-Петербург 19 сентября 2016 год

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального об-

разования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 19 августа 2016

года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

«Муниципальный вестник» № 14 (872) август 2016.

Проект правового акта был опубликован 19 августа 2016 года в официальном печатном издании муниципального

образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 14 (872) август 2016.

Присутствовали:

Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний Глава муниципального образования муниципальный округ
Морские ворота Толкачева Е.В.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования муниципальный
округ Морские ворота  6 (шесть) человек

Всего присутствовало 8 (восемь) человек

Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и

предложения:

№
п/п Замечания и предложения

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские
ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,

Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Е.В.Толкачева

Секретарь публичных слушаний

И.В.Гергелюк

4 № 18         2016

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25,
Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  18 (876) 2016 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 03.10.2016 г. в 11.00.
Выход в свет 03.10.2016 г. в 18.00. Заказ

П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

к

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

Со
ве

т
а

  м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а

от
 2

9.
09

.2
01

6
го

да
 №

 0
8/

02

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а
гр

аж
да

н
де

пу
та

та
м

и
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а

на
 ч

ет
ве

рт
ы

й
кв

ар
та

л
20

16
 го

д

М
ес

яц
О

кт
яб

рь
Н

оя
бр

ь
Д

ек
аб

рь

Ч
ис

ло
04

11
18

25
Х

01
08

15
22

29
06

13
20

27
Х

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
Х

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х
Х

Ви
ни

че
нк

о
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 8
9*

Ке
н

Д
ан

ии
л

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 8
9*

То
лк

ач
ев

а
Ел

ен
а

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 9
0*

*

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

См
ир

но
в

Ю
ри

й
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

Х

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Ст
еп

ан
ов

а
А

нн
а

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о
19

:0
0

ча
со

в
по

 а
др

ес
у:

- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 8
9:

Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 4
; Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.1

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.2
; Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.3

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.4
; Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 8

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 9
; Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,

к.
4;

 М
еж

ев
ой

 к
ан

ал
, д

ом
 6

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
0,

 к
.5

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

н-
ск

ая
 у

ли
ца

, д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**
И

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й
ок

ру
г №

 9
0:

Ка
но

не
рс

ки
й

ос
тр

ов
, д

ом
 1

1,
 к

.1
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

1,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2,
 к

.2
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

3;
 К

ан
он

ер
-

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
4;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
6;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
7;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
9;

Ка

но
не

рс
ки

й
ос

тр
ов

, д
ом

 2
2;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 7
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,

до
м

 8
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 9

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
0;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2.